SureColor SC-T5405 - wireless
printer (with stand)

FICHA DE PRODUTO

EFPSON

A impressora técnica de 36 polegadas para os profissionais que
procuram uma solucgao fiavel e econdmica, com impressdes precisas
e de alta qualidade produzidas internamente.

A impressora de grande formato SC-T5405 ¢é ideal para imprimir designs CAD de alta
qualidade, desenhos técnicos de arquitetura ou engenharia, documentos genéricos e
posteres de elevada visibilidade para organizadores de eventos ou sinalética de pontos
de compra (POP) para revendedores. Concebida para quem precisa de uma impressora
técnica de grande dimensé&o e de nivel profissional, com um baixo custo total de
propriedade.

Mais produtividade

Tinteiros de alta capacidade (110 ml, 350 ml e 700 ml) e tintas pigmentadas UltraChrome
XD2 de 4 cores resistentes a agua e as manchas. Além disso, a SC-T5405 oferece
negros profundos e linhas definidas e densas — o que ¢ ideal para desenhos técnicos.

Imagens maiores

A SC-T5405 oferece beneficios de custos e poupanga de tempo ao permitir um fluxo de
trabalho de ampliag&do de documentos. Basta ligar a impressora multifungdes jato de
tinta Epson a sua impressora de grande formato e selecionar o tamanho pretendido (até
A0/36 polegadas).

Mude de papel sem interrupcdes
Alterne entre papel em rolo para impressdes em grande formato e folhas, uma vez que
esta impressora aceita folhas até AO e rolos.

Paz de espirito

Até mesmo os utilizadores ocasionais podem esperar uma qualidade de impresséo
consistente. A tecnologia de verificagao dos injetores (NVT) ajuda a evitar os erros de
impresséo através da monitorizagdo permanente de blogueios.

CARACTERISTICAS PRINCIPAIS

o Flexibilidade de producao
Tinteiros de 110 mI/350 ml/700 ml
® Modo de rascunho POP
Impresséo de podsteres AO em 36 segundos

e Design discreto
Impressora de grande dimensao concebida
para se enquadrar na perfeicao na maioria
dos ambientes
o Facil de utilizar - impressao sem fios
A partir do computador ou dispositivo movel
e Paz de espirito
A tecnologia exclusiva NVT (Nozzle
Verification Technology) ajuda a evitar os
erros de impressao

EPSON'

EXCEED YOUR VISION



ESPECIFICAGOES DO PRODUTO

TECNICA
Método de impressao
Tecnologia de tinta

IMPRESSAO

Number of colours

Tempo até a primeira pagina
Cores

Colours Capacity

Tamanho de gota minimo
Minimum line width

Line accuracy

Print from

Capacidade do tinteiro
Configuragéo dos injectores
Resolugao de impresséao

Cabeca de impresséao PrecisionCore™
Tinta pigmentada, Ultrachrome® XD2

4 colour

Monocromatico 22 Segundos, Cor 22 Segundos

Preto [Pigment], Cyan [Pigment], Amarelo [Pigment], Magenta [Pigment]
Matte Black [110ml, 350ml, 700ml], Cyan [110ml, 350ml, 700ml], Yellow [110ml, 350ml, 700ml],
Magenta [110ml, 350ml, 700ml]

4 pl, Com tecnologia de goticulas de dimensdes variaveis

0,02 mm

+/- 0,1

PC, MAC, Mobile Device, USB

700 ml

800 Injectores preto, 800 Injectores por cor

2.400 x 1.200 dpi

TRATAMENTO DE SUPORTES / PAPEL

Formatos de papel

Margens de impressao de
suporte em folha
Margens de impressao de
suporte em rolo
Espessura de papel
compativel

GERAL

Consumo de energia

Tenséao de alimentacao
Dimensées do produto

Peso do produto

Poténcia sonora

Servigos de impressao moével
e em nuvem

Nivel de ruido

Optional extras

OUTRAS FUNGOES
Memoéria

Sistemas operativos
compativeis
Emulagoes
Caracteristicas
Ligacoes

Optional Software & Solutions

Security
Processamento de meios

A1 (59,4x84,1 cm), A2 (42,0x59,4 cm), A2+, A3+, A3 (29,7x42,0 cm), A4 (21.0x29,7 cm), B1
(72,8x102,8 cm), B2 (51,4x72,8 cm), B3 (36,4cmx51,4 m), B4 (25,7x36,4 cm), B5 (17,6x25,7 cm),
17 " (43,2 cm), 24 " (61,0 cm), AO (84,1x118,9cm), 36 " (91.4 cm)

Modo 1: 3 mm (superior), 3 mm (direita), 20 mm (inferior), 3 mm (esquerda)

Modo 1: 3 mm (superior), 3 mm (inferior)

0,05 mm - 0,3 mm

38 W, 13 W (em modo de repouso), 0,25 W (desligar)

AC 100V - 240V, 50 Hz - 60 Hz

1.385 x 750 x 1.060 mm (Largura x Profundidade x Altura)
76 kg

Funcionamento: 7,5 B (A)

Apple AirPrint

Funcionamento: 50 dB (A) - em standby: 32 dB (A)
Document carrier sheet A0, Cover Plus warranty extensions

Impressora: 2 GB
Mac OS X 10.6.8 or later, Windows 10, Windows 7, Windows 8, Windows Vista, Windows XP

ESC/P-R, HP-GL3, RTL

Ecra tactil, Impressao directa a partir de USB

USB 3.0, Interface Gigabit Ethernet, LAN sem fios IEEE 802.11b/g/n (WiFi 4), Wi-Fi Direct
Epson Print Automate, Dinax Mirage

TLS, SSL, IEE 802, SNMP, IPSec, IPv6

Guilhotina automatica, Papel em rolo

Scanner not included with delivery

LCD E CARTOES DE MEMORIA

Ecra LCD

DIGITALIZAR
Modelos compativeis

OUTROS
Garantia

Tipo: Cor, Ecra tactil, Diagonal: 10,9 cm

Epson WorkForce DS-6500, Epson WorkForce DS-60000

24 Meses Assisténcia no local (on site)
Extens@o da garantia opcional disponivel

SureColor SC-T5405 - wireless printer
(with stand)

MATERIAL FORNECIDO

o Documento da garantia

® Instrugdes de utilizagao (CD)

e Cabo CA

e Empilhador de papel

e Tinteiros Individuais

@ Driver e programas de ajuda (CD)
® Manual de instalagdo

e Printer Stand with stacking print basket
e Spindle Unit(s)

® SureColor T-Series Printer

e Tanque de manutencéo

EPSON'



CONSUMIVEIS

Lamina de Corte Automético Sobresselente

Borderless Replacement Pad Kit Tx400

Maintenance Box T699700

Singlepack UltraChrome XD2 T41F240 Cyan 350ml
Singlepack UltraChrome XD2 T41F340 Magenta 350ml
Singlepack UltraChrome XD2 T41F440 Yellow 350ml
Singlepack UltraChrome XD2 T41F540 Black 350ml
Singlepack UltraChrome XD2 T41R240 Cyan 110ml
Singlepack UltraChrome XD2 T41R340 Magenta 110ml
Singlepack UltraChrome XD2 T41R440 Yellow 110ml
Singlepack UltraChrome XD2 T41R540 Black 110ml

Bond Paper Bright 90, 594mm x 50m

Bond Paper Bright 90, 610mm x 50m

Bond Paper Bright 90, 841mm x 50m

Bond Paper Bright 90, 914mm x 50m

Bond Paper Satin 90, 610mm x 50m

Bond Paper White 80, 594mm x 50m

Bond Paper White 80, 610mm x 50m

Bond Paper White 80, 841mm x 50m

Bond Paper White 80, 914mm x 50m

Papel revestido 95, 610 mm x 45 m

Papel revestido 95, 914 mm x 45 m

Rolo de Doubleweight Matte Paper, 24 pol. x 25 m, 180g/m?2
Rolo de Enhanced Adhesive Synthetic Paper, 24 pol. x 30,5 m, 135g/m?
Rolo de Enhanced Synthetic Paper, 24 pol. x 40 m, 84g/m?
Matte Backlit Film, 24 pol. x 30,5 m, 280g/m?

Premium Glossy Photo Paper, 16 pol. x 30,5 m, 170g/m?
Rolo de Premium Glossy Photo Paper, 24 pol. x 30,5 m, 166g/m?
Rolo de Premium Semigloss Photo Paper, 24 pol. x 30,5 m, 160g/m?
Premium Semigloss Photo Paper, 16,5 pol. x 30,5 m, 160g/m?
Presentation Paper HiRes 120, 610 mm x 30 m

Presentation Paper HiRes 120, 914 mm x 30 m

Presentation Paper HiRes 180, 610 mm x 30 m

Presentation Paper HiRes 180, 914 mm x 30 m

Production Poly Textile B1 (290), 914mm x 30m

Production Poly Textile B1 Light (180), 914mm x 50m

Rolo de Singleweight Matte Paper, 17 pol. x 40 m, 120g/m?
Rolo de Singleweight Matte Paper, 24 pol. x 40 m, 120g/m?
Singlepack UltraChrome XD2 Cyan 700ml

Singlepack UltraChrome XD2 Magenta 700ml

Singlepack UltraChrome XD2 Yellow 700ml

Singlepack UltraChrome XD2 Matte Black 700ml

Archival Matte Paper, DIN A3+, 189g/m?, 50 Folhas

Archival Matte Paper, DIN A3, 189g/m2, 50 Folhas

Archival Matte Paper - A4 - 50 Folhas

Enhanced Matte Paper, DIN A2, 192g/m?, 50 Folhas
Enhanced Matte Paper, DIN A3+, 192g/m2, 100 Folhas
Enhanced Matte Paper, DIN A4, 192g/m2, 250 Folhas

Photo Quality Ink Jet Paper, DIN A2, 102g/m2, 30 Folhas
Photo Quality Ink Jet Paper, DIN A3+, 102g/m2, 100 Folhas
Photo Quality Ink Jet Paper, DIN A3, 102g/m2, 100 Folhas
Photo Quality Inkjet Paper - A4 - 100 Folhas

Premium Glossy Photo Paper, DIN A2, 255g/m2, 25 Folhas
Premium Glossy Photo Paper, DIN A3+, 250g/m?, 20 Folhas
Premium Glossy Photo Paper, DIN A3, 255g/m?, 20 Folhas
Premium Luster Photo Paper, DIN A2, 250g/m2, 25 Folhas
Premium Luster Photo Paper, DIN A3+, 250g/m?

Premium Luster Photo Paper, DIN A4, 250g/m?2

Premium Semigloss Photo Paper, DIN A2, 250g/m?2, 25 Folhas
Premium Semigloss Photo Paper, DIN A3+, 250g/m2, 20 Folhas
Premium Semigloss Photo Paper, DIN A3, 251g/m, 20 Folhas

INFORMAGOES LOGISTICAS

C138902007
C135400064
C18T699700
C13T41F240
C13T41F340
C13T41F440
C13T41F540
C13T41R240
C13T41R340
C13T41R440
C13T41R540
C138045277
C135045278
C135045279
C135045280
C135045282
C138045272
C135045273
C138045274
C138045275
C135045284
C135045285
C135041385
C138041617
C135041614
C135045083
C135042076
C135041390
C135041393
C135042075
C135045287
C135045288
C135045291
C135045292
C135045525
C135045524
C135041746
C135041853
C13T41E240
C13T41E340
C13T41E440
C13T41E540
C135041340
C135041344
C135041342
C135042095
C138041719
C135041718
C135041079
C135041069
C135041068
C135041061
C135042091
C135041316
C135041315
C138042123
C135041785
C135041784
C135042093
C135041328
C135041334

SureColor SC-T5405 - wireless printer

(with stand)

SKU
Cédigo de barras

Pais de origem

Epson Ibérica S.A
Sucursal em Portugal
Telefone: 213 035 400
Fax: 213 035 490
epson@epson.pt
www.epson.pt

As marcas comerciais e as marcas comerciais registadas sao propriedade da Seiko Epson Corporation ou dos respectivos

detentores.

C11CJ56301A0
8715946687049

Indonésia

Servigo Pés-Venda: 707 222 000
Pré Venda: 707 222 111
9:00 - 18:00 (dias uteis)

As informagodes do produto estdo sujeitas a alteragdes sem aviso prévio.

EPSON



